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MAZARS

RAPORT ! AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Menaxhimin dhe ortakun e Shogérisé “Albanian Green Energy" sh.p.k
Opinion me Rezervé

Ne keml audituar pasqyrat financiare té Shogérisé “Albanian Green Energy” sh.p.k {Shogéria), té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té mjeteve
monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve ng kapital pér vitin e mbyllur né k&t# daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financlare, pérfshiré njé pé&rmbledhje t& potitikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Shaqérisé mé datén 31 Dhjetor 2019, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé
mbyllet n& kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara né Shqipéri.

Baza pér Opinion me Rezervé

Si¢ parashikohet né standardin kontabel t& kontabilitetit numér 13 Aktivet biologjlke dhe marréveshjet
kongesionare né fugi nga viti 2014, marréveshja e kongesionit duhet t& ishte trajtuar si njé aktiv afatgjaté
jomateriat dhe t& amortizohej né ményré lineare né pérpudhje me jetégjatésing e marréveshjes. Pér pasojé,
paragitja e investimit né hidrogentrale si Aktive Afatgjaté Material té klasifikuara n& zérat e ndértesés dhe
makineri e pasisjeve, nuk éshté né pérputhje me kérkesat e SKK 13, Bazuar né informacionin qé kemi, ne nuk
jemi né gjéndje t& pérllogarisim efektet gé trajtimi i marréveshjes sé koncesionit sipas kérkesave t8 SKK 13 né
vend té SKK 5 do té kishte n& amortizimin e vitit, amortizimin e akumuluar dhe rezultatet e mbartura.

Ne e kryem auditimin ton& né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t8), Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jan& p&rshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité
e Audituesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike
né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dh&né njé baz# pér opinionin toné.

Theksim géshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 2.5.3 té pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vierésimin e menaxhimit né
lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit t& parimit té
vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk &sht# modifikuar né lidhje me kété ¢&shtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare g8 nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gahimit.

Né pérgatitien e pasqgyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisg, shénimet shpjequese, si edhe pér ¢éshtjet gé lidhen me
vazhdimésing e aktivitetit {8 shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisg, pérvec rastit kur drejtimi
ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér
reale perve¢se mé lart.

Palét e ngarkuara me qeverisjen jang pérgjegjése pér mbikeqyrjen e progesit té raportimit financiar té Shogérisé.
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MAZARS

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kang anomall materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi g& pérfshin
opinionin tong. Siguria e arsyeshme 8shté njg siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté nj& garanci qé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomati materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné
si rezultat | gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderchen materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku,
pritet gé né ményré té arsyeshme t& influencejng vendimet ekonomike t& p&rdoruesve t€ marra bazuar né kéto
pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté gjithé
periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- ldentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimeve
apo gabimeve, planifikojmé& dhe zbatojmé procedurat pé&rkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe
marrim evidencé t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t& krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit t8 njé anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté mé i larté se rreziku i moszbulimit t& nj& anomalie
si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje t& informacionit, falsifikim t&
informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshmeri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér i€ shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél
t& kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése & béra nga Orejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit t& vijim#sisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistenc&n e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. N&se njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vEmendjen ng sh&nimin shpjegues
pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne
dubet t&8 modifikejmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé& auditimit t& marré
deri mé datén e raportit t8 auditimit. Megjithalg, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té shkaktojné
ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

- Vlergésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese dhe
né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé& me personat t& ngarkuar pér geverisjen e Shogérisé, pervegse ¢éshtjeve té tjera, edhe objektin
dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, p&rishiré ¢do mangési relevante né kontrollin
e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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A_ibaman Green Energy sh.p.k

(Vfémt ;ane né Lek}

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Liogari t& arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té ark&tueshme
Inventaré
) Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Totali | aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale -
Totalii akn\reve afatshkurtra
Totalii akhveve -

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari t& pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Ftt!ml i l_lshtl’lmft

“Totali i kapitalit

~ Totali i kapitalit dhe déig}ﬁnﬁeve

Pasqyrat financiare duhet 1 lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 derl né 22, t& cilat

Shénime

W -3 O U1 B~

10
11
12
13

14

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

36,791,331 67,546,629
37,317,714 31,557,691
4,835,009 956,015
56,640 56,960
1,594,574 1,964,511
" 80,595,268 102,081,806
190,891,518 195,443,599
- 136,500
190,891,518 B 195 58[} 099
271,486,786 297,661,905
8.750,126 2,374,522
23,425,607 28,323,676
6,183,225 9,543,610
20,472,751 14,686,536
58,831,709 54,928,344
58,831,709 54,928,344
100,000,000 100,000,000
10,249,911 10,249,911
70,483,650 65,911,568
31,921,516 66,572,082

212,655,077 e
297,661,905

271,486,786




Albanian Green Energy sh.p.k

(Vierat jané né Lek)
Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Puna e kryer nga njésia ekonomike e
kapitalizuar

T ardhura té fjera té shfrytézimit

Total t& ardhura

Lénda e paré,materiale t& konsumueshme
dhe t8 tjera shpenzime

1) L&nda e parg, materiale té
konsumueshme

2} T& tjera shpenzime

Shpenzime t& personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve

2) shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Provizione dhe zhvlaresime

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime t&

ngjashme
2) Shpenzime t8 tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Totali i té ardhurave t& tjera
giithpérfshirése pér vitin

“Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése par
vitin

P&r vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

15 244,373,807 317,631,493
16 - 613,240
17 (107,697) 2,639,609

244,266,110 320,784,342

. (140,224,385) (172,126,655)

18 (126,040,778) (155,775,165)
19 (14,183.577) {16,351,490)
20  (45,579,206) (49.091,666)
(41,013,913) (44,354,358)

{4,565,293) (4,737,208)

9 (18,943,662) (19,742,715)
21 (1,144,331) (1,000,000)
22 (104) (2,331)
_ (158,108) 128,595

23 (156,837} 128,595
24 (1,271) -
) 38,216,344 78,949,670
(6,294,828)  (12,377.588)

25 (6,294,828) (12,377.588)
31,921,516 66,572,082

31,921,516 66,572,082

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né& 22, t& cilat
jané pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare.
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Albanian Green Energy sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
PE&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shénime
Flukset e parasé nga aklivitelet
operative
Fitim / Humbja e vitit
Rregutlimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:
Rénie/(rritje} né t& drejtat e arkétueshme
dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) n& parapagime dhe
shpenzime té shtyra
Tatim mbi fitimin e paguar
Rritje/(rénie) né detyrime pér puncnjésit
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/{pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng)
aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/{pérdorur né} aktivitetin e
financimit
Pagesa e huave
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Ndryshimi neto | mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
Mjetet monetare né fund té periudhés 4

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018

31,921,516 66,572,082
173,804 280,404
(3.808,081)

18,943,662 19.742,715
(9.639.017) 35,144,871
320 11,499,480
10,210,109 32,784,012
369,937 (718,744)
(6,294,828) (8,569,507}
(11,916) (509,224)
45,673,587 152,418,008
L L (18,331,332)
(14,255,081) {18,331,332)
# (69,577,882)

(156,837) (74,159}
(62,000,000) i <
(62,156,837) (69.652,041)
(30,738,331) 64,434,635
67,546,629 5,352,868
(16,967) (2,240.874)
36,791,331 67,546,629

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimete pasqgravg_ﬁr_:anciare Vpér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 e
(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Albanian Green Energy Shpk &shté krijuar mé 21/12/2006.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkat@se t& ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008, “Pér
Shogérité tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogéria Albanian Green Energy Shpk 8shté shoqéri shgiptare me ortak Essegei SpA shogéri e sé drejtés
italiane g8 zotéron 100%. t& kuotave t& kapitalit té shogérisé.

Kapitali i shogérisé éshté 100.000.000 Lek. Administrator | shogérisé eshte Z, Eugenio Rossato.

Selia e shogérisé ndodhet né Njésiné Bashkiake Nr.2, Rruga "Abdi Toptani”, Torre Drin, Ap.61. Tirané.
Shogéria éshté regjistruar né organet tatimore t& rrethit Tirané me NIPT K71624027U.

Aktiviteti kryesor i késaj shoqgérie &shté prodhimi i energjisé elektrike.

Nurnri mesatar i punonjesve gjate vitit 2019 eshte 35 punonjés (2018: 38)

2. Bazat e pérgatitjes sé& pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né& pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmir&suara
{SKK) dhe ligjin nr.25/2018 dat# 30 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit &
pérmirésuara dhe zbatimin e detyruesh&m té tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé 18 detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyriné fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasgyrat financiare jang pérgatitur bazuar né kaston historike.

2.3. Biznesiné vijimési

Pasqgyrat financiare t& Shoggrisé pérgatiten mbi supezimin e hiznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqgitjes
Kéto pasqyra financiare jang paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqgrisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, sidhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudh&n kontabal.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale, N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t€ pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlergsimet kontab&l g& rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet q& kané risk
té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, {& vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:



Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimete pasqyrave iinan_c‘i_anje_ pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasgyrave financiare {vazhdim}
2.5.1. Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme

Zhvierésimi i Wogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e logarive
& arkBtueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe & pritshme té termave {8 pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té& gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkélueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vieréson mundésiné e krijimit t& nj& detyrimi aktuat si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jetd mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. P&r shkak t& nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste
mund t& ndodhé gi vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢8shtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,

2.5.3. Gjykime mbi efektet pandemise ne parimin e vijimesise

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t& larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e léshimit t& kétyre pasgyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né
giendje t& vlerésojé me siguri dhe & sigurojé njé vlerésim sasior t€ ndikimit t& mundshém t& késaj
pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasé, zhvlerésimii
llogarive te arketueshme, inventari dhe fitimi mund t& ndikehen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqgyrave
financiare, kompania po operon, vazhdon & pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété
arsye vazhdon t& zbatoj& parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

2.4. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njg ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi t& ri, njé pérmirésimi n& standard
apo njé ndryshimi né ligjin p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té
riparagitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té& besueshme.
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3.  Politikat Kontabgl

Politikat kontabét &8 méposhtme jané aplikuar né ményré kansistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedh#& té huaj né datén e
rapertimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kEmbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé¢ monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e kémbimit, Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit t& datés sé kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikEmbehen né
monedhén funksionale me kursin e kEmbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi | kEmbimit 2019 218

Euro/LEK 121.77 123.42

USD/LEK 108.64 107.82
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérvec si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale té shogirisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njg palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, & &shté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té& shesé aktivin.
Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoggrise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare périshijng arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté8 dhe m& pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvler&simin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. V&shtirésité financiare t&
debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
ltogarité e arkétueshme té zhvierésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té
interesit,
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3. Politikat Kontab#l {vazhdim}
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dh&na njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto (&
amortizuar duke njohur né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés s& pagueshme neminale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull} né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta 18 pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve {é tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta 1é tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zhritur cdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themellar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlergésimi i aktiveve financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vler&sohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kang karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kostc e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese, Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t8 ulét midis kostos dhe vlergs neto té realizueshme.
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3. Politikat Kontab&l (vazhdim)
3.4, Aktive afatgjata materiale
f. Njohja dhe matja

T& gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kastot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése té
aktivit kur pérfundon nd&rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afalgjatd material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerriet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostol e mépasshme

Kostoja e zEvendisimit té njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njthet né vlerén kontabégl t&
atij zéri nése 8shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré & besueshme. Kastot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifl. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerdsuar té cdo pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2019 dhe 2018 éshté si mé poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit né %
Ndértimore 5
Makineri e Pajisje 20
Mijete transporti 20
Pajisje zyre 20
Pajisje kompjuterike 25
Té tjera 20
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at&here kur nuk
priten mé& pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashtd pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shurnés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit cperativ t& vitit,

3.4. Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéherd kur 8shté e mundshme gé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kito pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté

t& arkituar ose 18 arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blerg.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.5. Té ardhurat e tjera 18 shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shirytézimit paragesin t& ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
narmale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e akiiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé& lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qirata

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkalién mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale té
minimumit t& pagesave & girasé né dalén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve.

Shogéria ka vetem qgira operative.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k€mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t& cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual Eshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen né fugi né fund té
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé qg
éshté e mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen t8 mund t& p&rdoret pér zhritjet né fjalé.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
39 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione & punonjésve ng pérputhje me legjislacionin shygiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensignet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palg kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém ng
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. P8r géllime té paragitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apc konstruktiv, i
cili mund 18 vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé
normé skontimi para tatimit g& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohg té parasé dhe pér
risqet qé lidhen me detyrimin né fjal&. Provizionet rishikohen ng ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushiézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike 8shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike, Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme g8 ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare ng arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 36,217,260 67,541,235
Llogari rrjedhése 36,217,260 67,541,235
Mjete monetare né arke 574,071 5,394
' 36,791,331 67,546,629

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
OSHEE pér fatura né proges certifikimi 37,317,714 _3155?69_1_
37,317,714 31,557,691
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6. Té tjera llogari t& ark&tueshme

Llogarité e tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé€ poshté:

Paradhenie per personelin

Tatimi mbi fitimin i mbingarkuar

Detyrim doganor i mbingarkuar

Garanci te ndryshme

Tarife aplikimi ERE per licences e re

Pagesat e kryera né lidhje me ¢éshtjen gjyqésore
me Sigal UGA

Zhvlerésim i pagesave t& kryera né lidhje me
¢éshtjen gjygésore me Sigal UGA

Takse gjygesore 1% per ceshtjen ndaj OSHEE
Provigjon i krijuar per shpenzimet gjygesore 1%

Taksa Bashkia Selenice
Pravizion i krijuar per ceshtjen e taksave lokale
Bashkia Selenice

7. Inventaré

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

663,948
3,422,191
8,406
240,464
500,000

995,387

(995,387)

672,102
(672,102)
2,600,000

(2,600,000)

4,835,009

7,341
8.210
240,464
700,000

995,387

{995,387)

527,771
{527,771)
1,600,000

e on0000)
956,015

Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si me poshté:

Lendé djegése

8. Shpenzime té shtyra

56,640

31 dhjetor 2019

i) HHijgtor 2018

56,960

56,640

56,960

Shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetar 2018:

Shpenzime té shtyra Prime sigurimesh
Parapagime per blerje

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

1,594,574 1,901,018
- 63,493
1,594,574 1,964,511
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Albanian Green Energy sh.p.k
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

10. Liogari t8& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé pashté:

Ll

Llogari ndaj furnitoréve pér fatura (& pranuara 8,175,995
Llogari ndaj furnitoréve pér fatura té pamberritura R M)‘574,13_1 )
8,750,126

o mnetar 2918,

2,204,358
170,166
2,374,522

11. Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura (afatshkurtéra)

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjeter 2018 paragiten si mé

poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Llogari té pagueshme tregtare ndaj paléve té

lidhura 22,180,607 28,323,676
Ortake-Dividenti o 1,245,000 -
23,425,607 28,323,676

12. Detyrime tatimare

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrimi pér Sigurimet Shogérore dhe

Shéndetésore 646,575
Detyrimi p&r Tatimin mbi té Ardhurat Personale 624,752
Detyrimi pér Tatimin né burim 1,792,591
Detyrimi per TVSH-ne 3,119,307

Dertyrime per tatim fitimin -
6,183,225

663,308
765493
1,595,230
2,711,498
3,808,081

9,543,610

13. T8 tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

L

Detyrime pér Pagén Neto 3,182,220 3,194,136
Detyrime pér Taksen e Shfrytézimit t& ujit dhe 18

tjera 16,803,928 11,183,330

Detyrime per Tarifen rregullatore te E.R.E.-s o (486,603 o 309,070

20,472,751 14,686,536
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 =~~~
{Vierat jané né Lek)

14. Kapitali

Kapitali i shogérisé éshté 100.000.000 LEK i zotéruar 100% nga ortaku ESSEGEI S5.p.A shogéri e sé drejtés
italiane mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

s S8 ODISIGT 2B 31 dhjetor 2018
Kiote e nmevar ® KR il i %
Esis:s 100,000 1,000 100,000,000 100% 100,000 1,000 100,000,000 100%
100,000 100,000,000 100% 100,000 100,000,000 100%

Shogéria ka fitim mé& 31 dhjetor 2019 né vlerén 31,921,616 LEK (2018: 46,572,082 LEK).

15. T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja e energjise elektrike 244,373,807 317,531,493
244,373,807 317,531,493

Rakordimi i & ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

31 dhjetor 2019

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né

Qarkullim i tatuesh&m 244,722,693
Faturuar rimbursim shpenzimesh pasqyruar ne

zbritje te shpenzimeve (348,884)
Shuma e qarkullimit e korrektuar 21;&.3‘7'5:507‘

Te ardhura nga diferncat e kursit pérfshiré per
neto né zérin "Té ardhura té tjera té shfrytézimit” 118.317

Te ardhura nga diferncat e kursit pérfshiré né
zérin "Shpenzime finaciare" -

Te ardhura nga interesat pérfshiré né zérin

"Shpenzime finaciare” 1,896
Te ardhura total sipas Kontabilitetit 244,494,020
Te ardhura total deklaruar ne FDP 244,494,020
Diferenca - -
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat joné né Lek)
16. Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar

Puna e kryer nga nj8sia ekonomike e kapitalizuar detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
3l dhintor 2015 . 1o 31 dhistor 2008
Puna e kryer nga njesia ekonomike e kapitalizuar - 613,240

- 613,240

17. Té ardhurat e tjera t& shirytézimit

T& ardhurat e tjera t& shirytézimit pérfshijné fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitim nga kEmbimet valutore 118,317 4,909,784
Humbje nga kBmbimat valutore (226,014} (2,270,175)
(107,697} 2,639,609

18. Lénda e paré dhe materiale té kansumueshme dhe shérbime

Né kété z8 paragiten kostoja e mallrave, [Endeve t& para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé
veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér
vitin @ mbyliur me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Blerje materiale te para ndértimore dhe

elektromekanike 10,960,746 17,788,175
Lende djegese dhe vaj lubrifikant 3,570,033 3,752,023
Inventar i imet 656,691 980,084
Konsumi ujit dhe energjise elektrike 755,087 897,571
Qera mjeta transparti - 658,824
Mirembaijtje dhe riparime 28,927,928 34,238,271
Prime te sigurimit pér hidrocentralin 4,464,916 4,980,992

Prime te sigurimit pér personelin dhe pergjegjesine
ne pune 1,238,874 940,585
Konsulence teknike dhe manaxheriale 29,562,200 30,733,406
Kontrolli i njohurive teknike 30,000 45,000
Royalties 39,099,808 50,805,040
Shpenzime udhetimi e dieta 232,000 142,900
Shpenzime per licencen ERE 200,000 200,000
Tarife ERE 486,603 309,070
Taksa e shirytezimit te ujit 5,620,598 7,303,224
Tarife per te drejte perdorimi toke 235.294 :
126,040,778 155,775,165
18



Albanian Green Energy sh.p.k
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vierat jané né Lek) '

19. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé pashté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Per vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime kancelarie e materiale pastrimi 360,826 254,625
Qira pér zyra dhe printeri 2,244,939 2,285,570
Mirémbajtje pér zyrat - pajisjet informatike 36,180 345,272
Mirémbajtje riparime automjetet 1,397,940 1,784,800
Prime t& sigurimit automjetet 96,398 96,363
Konsulence ekonomike, juridike 2,870,417 3,785,600
Kuola anétaresimi, pjesémarrje né panair e
abonime 301,533 701,203
Shpenzime pér ambjentet e perbashkéta e le tjera 272,791 245,025
Shpenzime udhétimi/dieta 1,246,934 1,314,057
Shpenzime telefoni dhe interneti 582,921 583,564
Shpenzime bankare 342,323 354,644
Taksa vendore e té tjera 875,686 631,763
Shpenzime pér sponsorizime 123,380 129,340
Shpenzime pér pritje B56,474 1,352,540
Shpenzime restoranti 1,178,713 1,121,615
Shpenzime transporti - 331,574
Shpenzime administrative noteraiale 188,700 -
Shpenzime té tjera _ 1,207,422 _ 1,033,933

Sherbimet e dhenies se sigurise dhe auditim nga shogeria Mazars per vitin 201% eshie ne vlere
944,025 ek.

20. Shpenzime t& personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 ~mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga dhe shperblime 40,983,913 44,017,858
shperblim per punonjesit per raste fatkegesie 30,000 336,500
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 4,565,293 4,737,208
C 45,579,206 49,091,566

Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2019 eshte 35 punonjes {2018 : 38}
Struktura e stafit eshte paraqitur si me poshte:

Pér vitin e mbyllur
_ mé 31 dhjetor 2019

Administrator 1
Staf tjeter Administrate 10
tnxhinier 2
Staf tjeter Operacional ‘ - 22
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Aibanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 B
{Vierat jané né Lek)

21. Provizione dhe zhvlerésime

Provizionet dhe zhvlerésimet detajohet si mé poshté pgr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Provizion i krijuar pér taksat lokale 1,000,000 1,000,000
Provizion i krijuar pér taksat gjyqesare 144,331 -
1,144,331 1,000,000

22. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2019
dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Gjoba dhe penalitete 104 2,331
104 2331

23. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme

Shpenzimet interesi dhe shpenzime t& ngjashme pérfshijné shpenzimet dhe te ardhurat e interesit. Ky zé
detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga interesi dhe kamat vonesat
ngjashme 1,896 (1,821,125)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (158,733) 1,692,530
(1 56,837] (128,595)

24. Shpenzime (g tjera financiare

Shpenzimet te tjera financiare pérfshijné shpenzimet dhe te ardhurat nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar t& shoqérise. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitim nga k&mbimet valutore - -
Humbje nga kémbimet valutore (1,271) -
(1,271) -
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ek}

25. Shpenzimii tatimit mbi fitimin

qyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mg& 31 dhjetor

2019 dhe 31 dhjetar 2018:

Pér vitin e mbyllur
~ mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit 38,214,344 78,949,670
Total shpenzime t& panjohura 3,749,174 3,567,585
Shpenzime per pritje percjellje 123,353 398,106
Penalitete, gjoba e démshpérblime 104 2,331
Shpenzime zhvleresimi( provizioni) 1,144,331 1,000,000
Shpenzime te tjera pa fature te rregullt tatimore 2,481,386 2,167,149
Fitimi para tatimit
(pérfshiré shpenzimet e panjohura) 41,965,518 82,517,255
Tatim fitimi @15% 6,294,828 12,377,588
31,921,616 66,572,082
26. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetar 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dh_jetor__Zi_)j_ 8__

Té Té

arkétueshme _pagueshme

Té Té

Essegei Spa _ - 12,435,663 - 12,829,629
Idro Power Service - 10,989,944 - 15,494,047
- 23,425,607 - 28,323,676

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjelor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shitje Blerje Shitje Blerje
Essegei Spa - 53,882,307 - 67,690,511
Hydra Energia - 407,648 2 416,800
Balkan Green Energy 348,884 - 350,751 7,478
Idro Power Service - 44,828,187 - 59,333,273

348,884 99,118,142 350,751 127,448,062

Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 éshté 413,196 LEK {2018:

413,196 LEK).
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)

27. Ngjarje pas bilancit

Mg 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklarai koronavirusin (COVID-19) njé pandemi.
Ndérsa situata éshté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe n8 mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi
shtrirjen e saj né kohén e l&shimit t& kétyre pasgyrave financiare. Menaxhimi pret gé zhvlerésimi i
Uogarive t& arketueshme, inventari té ndikohen nga situata. Impakti financiar do t& njihet nga Kompania
gjaté vitit 2020. Menaxhimi do té vazhdojé té& monitorojé ndikimin e mundshém dhe do t&€ ndérmarré té
gjitha hapat e mundsh&m pér té lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron k&té pandemi si njé ngjarje
& nuk rregullohet pas datés s& raportimit dhe e ka shpalosur né shé&nimet shpjeguese té pasqyrave
financiare. Efektet mbi bazén e vijimésisé né pérgatitien e pasgyrave financiare jané shpalosur né
shénimin 2.5.3 té kétyre pasqyrave financiare.

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerken rregullime apo shpjegime ne kete pasqyra
financiare.
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